

نمایندگان مجلس اروپا قرار است امروز به قطعنامه تروریستی اعلام کردن سپاه رأی بدهند

ریسک پرهزینه پارلمان اروپا

گروه سیاسی/اکثریت نمایندگان پارلمان

اروپا روز گذشته به قرار دادن موضوع تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در قطعنامه‌ای که قرار است در پارلمان اروپا به رأی گذاشته شود، رأی مثبت دادند. این طرح امروز پنجشنبه ۲۹ دی در پارلمان اروپا به رأی گذاشته می‌شود که در صورت تصویب از اتحادیه اروپا «درخواست می‌شود» طرح تروریستی اعلام کردن سپاه را در شورای این اتحادیه به رأی بگذارد. این در حالی است که تصمیمات پارلمان اروپا به طور معمول پیشنهادی به شمار می‌آیند و تصمیم نهایی درخصوص قرار گرفتن سپاه پاسداران در فهرست تروریستی را اتحادیه اروپا باید بگیرد.

این اتحادیه نیز تصمیم‌گیری پیرامون موضوعات مهم را بر مبنای اجماع و نه اکثریت اتخاذ خواهد کرد.

با بالا گرفتن حمایت سازماندهی شده کشورهای غرب به رهبری ایالات متحده از ناآرامی‌های ایران و همدیالت و کمک به جریان‌ها و اقلیت‌های ایوزیسیون ضد ایرانی، طرح ادعایی قرار دادن نام سپاه پاسداران جمهوری اسلامی در فهرست گروه‌های تروریستی اتحادیه اروپا مورد پیگیری و تبادل نظر مقام‌های این حوزه قرار گرفته است. این موضوع پیش‌تر در نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل مطرح شده بود و از جمله کشورهای که تلویحا موافقت خود را با گنج‌اندن نام سپاه در فهرست گروه‌های تروریستی اعلام کرده بودند، می‌توان به آلمان، هلند و جمهوری چک اشاره کرد.

هم‌زمان با طرح این موضوع در نشست روز گذشته پارلمان اروپا، «جوپز بورل»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بخشی از سخنان خود در این نشست با اشاره به مذاکرات احیای توافق هسته‌ای و بیان اینکه «ما باید کانال‌های ارتباطی را با ایران بازنگه داریم» بر لزوم حفظ برجام مجدداً تأکید کرد و افزود: «ما برجام را داریم و فکر می‌کنم باید هر گاری که می‌توانیم انجام دهیم تا اطمینان بیابیم ایران به تسلیحات هسته‌ای دست پیدا نمی‌کند.»

■ **تکرار یک رفتار پرهزینه**

تردیدی وجود ندارد و رود بی‌سابقه پارلمان اروپا به موضوع تروریستی اعلام

کردن نیروی نظامی رسمی جمهوری اسلامی چشم‌اندازی را به‌تصویر می‌کشد که امکان فائق آمدن بر چالش‌های برآمده از این اقدام را برای این دسته از بازیگران صحنه بین‌الملل به نقطه صفر می‌رساند. تصمیمی که می‌تواند نقطه پایانی بر مصلحت‌اندیشی در رابطه پرفراز و فرود ایران و اروپا باشد. چه آنکه اروپا پیشتر با تمسک به شیوه‌های آزموده شده کوشیده بود در روند پرتلاطم مناسبات ایران و ایالات متحده میانداری کند اما اینک در جایی ایستاده است که تکرار یکی از پرهزینه‌ترین رفتارهای «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا مبنی بر تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران را در دستور کار قرار داده است؛ زمانی که نادیده گرفتن نقش پیدا و پنهان نیروهای برون‌مرزی نظامی جمهوری اسلامی در منطقه خاورمیانه سبب کم رنگ شدن تدریجی نفوذ نظامی ایالات متحده در منطقه شد و پروسه خروج نیروهای نظامی این کشور از عراق و افغانستان را کلید زد.

■ **نقش سپاه و پیامدها**

درباره این واقعیت تردیدی وجود ندارد که ثبات و امنیت در خاورمیانه در کانون ملاحظات امنیتی کشورهای اروپایی قرار دارد. موضوعی که بیش

از هر چیز به نقش آفرینی منطقه‌ای بازیگران کلیدی این عرصه همچون جمهوری اسلامی و تحرکات نیروهای

برون‌مرزی نظامی آن گره خورده است. از این رو هزینه‌هایی که بروز جریان‌های تروریستی مانند داعش به کشورهای منطقه و بین‌الملل بویژه به اروپایی‌ها تحمیل کرده‌اند، مقابله با این گروه‌ها به هدف مشترک میان ایران و کشورهای اروپایی تبدیل کرده؛ جایی که اقدامات خشونت‌طلبانه تروریستی دامن این کشورها را گرفت و آنها را از مخاطرات این گروه‌های نوظهور در امان نگذاشت.

اما مسأله اینجا بود که با وجود این منافع مشترک در روند مقابله با تروریسم این جمهوری اسلامی بود که طی سال‌های اخیر در روند تدریجی افزایش نفوذ خود بالاترین سطح از اثرگذاری را در جبهه عراق و سوریه برای مقابله با داعش نشان داد و در خط مقدم مبارزه با این گروه‌های تروریستی ایستاد. این در حالی است که نگاهی به وضعیت متزلزل منطقه نشان می‌دهد که گروه‌های ستیزه‌جو و بازیگران افراطی، فضای حاکم بر منطقه را زیر سایه خروج تدریجی نیروهای آمریکایی فرصت مناسبی برای عرض اندام خواهند دید و خواهند کوشید آنها نیز همچون داعش بعثت خود را در خاورمیانه پرآشوب بیازمایند.

جالب آنکه در شرایطی که آغازگر جنگ‌های فرسایشی سال‌های اخیر، ایالات متحده و شراکیش در ناتو بوده‌اند و با به راه انداختن جنگ در عراق و



افغانستان، لیبی و یمن خود از بانیان بی‌ثباتی و ناامنی و زمینه‌سازی برای رشد و بقای تروریسم افراطی به‌شمار می‌آمده‌اند، از قرار گرفتن نام نیروی نظامی جمهوری اسلامی به عنوان مهم‌ترین بازیگر اثرگذار در فروکاستن از بحران‌ها و ایجاد امنیت در منطقه در فهرست گروه‌های تروریستی سخن به میان می‌آید.

■ **راه‌بی بازگشت**

به این ترتیب در شرایطی که جمهوری اسلامی همه ظرفیت نظامی خود را برای مقابله با تروریسمی به کار گرفته که ابعاد و دامنه آن نیز به مرزهای اخیر در روند تدریجی افزایش نفوذ خود بالاترین سطح از اثرگذاری را در روند مبارزه با آن متقبل نشده است، باید این پرسش مهم را پرسید که تکرار اشتباه تاریخی ایالات متحده مبنی بر تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران توسط اروپا چگونه می‌تواند به راه بی‌بازگشت آنها در قبال جمهوری اسلامی تبدیل شود؟

به نظر می‌رسد کشورهای اروپایی که ماه‌هاست با تبعات جنگ پرهزینه اوکراین دست و پنجه نرم می‌کنند، باید خود را برای چالش‌هایی آماده کنند که در صورت تصمیم‌گیری پر هزینه مبنی بر تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران با آن روبه‌رو خواهند شد. در حقیقت قرار گرفتن سپاه پاسداران ایران به‌عنوان جبهی ناپذیر تروریست مسلح جمهوری اسلامی در

■ **پنجشنبه ۲۹ دی ۱۴۰۱**
سال بیست و هشتم
شماره ۸۱۰۸

تاریخچه

مجبور به همکاری با همان مجموعه در هنگام ضرورت شد. واقعیت دیگر که به نظر می‌رسد از نگاه نمایندگان کشورهای قاره سبز نادیده گرفته شده است، نقش حائز اهمیت کشورمان از منظر جغرافیای سیاسی است که به دلیل قرار گرفتن در یک گذرگاه حساس و حیاتی دلانی امن به شمار می‌آید و ذیل چنین موقعیتی بهای جانی و مالی گزافی را جهت ممانعت از وقوع سیل مهاجرت مهاجران افغانستانی به کشورهای اروپایی و جلوگیری از سربیز مشکلات امنیتی به این کشورها داشته است. در اشاره به این نقش می‌توان به همین اظهارات «جک استراو»، وزیر کشور پیشین و وزیر خارجه بریتانیا بسنده کرد که معترف این واقعیت شده بود «اگر مأموران ایرانی جان خود را در معرض خطر نیندازند، اروپا به وضع ناگوartری در موضوع مواد مخدر دچار می‌شود. چرا که ۹۰ درصد هرویین مصرفی در بازار زیرزمینی لندن از افغانستان تأمین می‌شود و اگر ایران را صرف هزینه زیاد و از دست دادن مأموران خود مانع فعالیت این خرچه قاچاق مواد مخدر نشود، بخش عمده این مواد از طریق رواین امر باعث از بین رفتن شانسی هر نوع همکاری با ایران در منطقه خواهد شد و تبعات آن دامن اروپا را خواهد گرفت. کافی است اروپایی‌ها به جای نظاره کردن جنگ‌های میدانی که فهرست گروه‌های تروریستی، امکان‌ها برای حفظ کانال‌های دیپلماتیک جهت حل بحران‌ها و شانس حل مذاکرات رفع تحریم‌ها و هرگونه پیشرفت در روابط را به حداقل خواهد رساند. چه آنکه این اقدام خود می‌تواند به مثابه گشودن راهی برای تجدیدنظر جمهوری اسلامی در عضویت خود در بسیاری از کنوانسیون‌های بین‌المللی مرتبط با خشونت‌بار خود در آورد.

■ **بهای جانی و مالی گزاف**

دیگر آنکه نمی‌توان نقش نیروی سپاه پاسداران در برقراری امنیت در منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز به عنوان یکی از آبراهه‌های استراتژیک بازیگران منطقه خاورمیانه چنان حجمی در مذاکرات و هزینه‌های غیر قابل جبران برای این کشورها به دنبال خواهد داشت که شاید ضروری است آنها پیش از انجام چنین اقدامی، عینک واقع بینی را به چشم بزنند.

زیر سایه چنین ملاحظات است که باید به کشورهای اروپایی یادآور شد اتخاذ تصمیماتی همچون تروریستی اعلام کردن نیروی نظامی یکی از مهم‌ترین بازیگران منطقه خاورمیانه چنان حجمی در مذاکرات و هزینه‌های غیر قابل جبران برای این کشورها به دنبال خواهد داشت که شاید ضروری است آنها پیش از انجام چنین اقدامی، عینک واقع بینی را به چشم بزنند.

«ایران» جان‌نظر فرستاده‌ها و شخصیت‌های صهیونیستی در خصوص عواقب تهدید احتمالی این رژیم علیه تأسیسات هسته‌ای ایران گزارش می‌دهد

۳ هزار موشک ، پاسخ روزانه به تل آویو

گروه سیاسی/ سال‌های طولانی است که مقامات رژیم صهیونیستی در دولت‌های گوناگون با تهدید به حمله نظامی ایران، یکی از اصلی‌ترین روش‌های مقابله با تهران را استفاده از قدرت سخت معرفی کرده‌اند. این مسأله پس از باز شدن بحث‌ها پیرامون پرونده هسته‌ای ایران بیشتر شده و هر بار این رژیم به بهانه قدرت هسته‌ای ایران و ادعای نزدیک شدن به سلاح اتمی حمله نظامی به تأسیسات هسته‌ای را عنوان کرده است.

با روی کار آمدن چهره تکراری نتانیاهو و لاف‌های سیاسی او بار دیگر صحبت‌ها درخصوص اقدام تهاجمی رژیم اوج گرفته است. این ادعا به میزانی تکراری و غیرواقعی شده که نه فقط جامعه ایران که ساکنان سرزمین‌های اشغالی نیز آن را تنها شعاری غیرواقعی می‌دانند.

■ **بازدارندگی نداریم!**

و بسایت صهیونیستی اسرائیل تا‌ی‌م‌ز در این خصوص معتقد است: «با گذشت زمان مشخص می‌شود که اسرائیل قدرت بازدارندگی خود را در برابر ایران از دست داده است. دلیل عمده این مسأله مربوط به تهدیدهای مکرر درباره حمله نظامی احتمالی به تأسیسات هسته‌ای ایران است، بدون اینکه اتفاقی در واقعیت رخ دهد. کشورهای جهان و ایران دیگر به تهدیدات و هشدارهای اسرائیل عادت کرده‌اند و این تهدیدات دیگر آنها را نگران نمی‌کند. اسرائیل وقتی یک تهدید را مدام تکرار می‌کند و آن را تبدیل به یک موضوع منسوخ شده و فرسوده تبدیل می‌کند، در حال نشان دادن ضعف از خود است. دشمنان شما دیگر شهدا‌ها را جدی نمی‌گیرند و این تهدیدها تبدیل به یک مسأله پیش‌یافتاده شده و بازدارندگی خود را از دست می‌دهند. ایران مدت‌هاست

سیاسی

شکایت قانونی از سنول

و پرداخت هزینه همییمانی با امریکا

«**خبر اول اینکه**»، در پی اظهارات غیردیپلماتیک رئیس‌جمهور کره‌جنوبی درباره ایران و روابط دوستانه کشورمان با دولت‌های منطقه، سفیر کره جنوبی به وزارت امورخارجه احضار و مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران به وی ابلاغ شد. سفارت جمهوری اسلامی ایران در سنول هم روز گذشته در تماس با دولت کره جنوبی خواستار توضیح وزارت خارجه این کشور درباره اظهارات اخیر «یون سوک یول» شد. اعتراضات رسمی و دیپلماتیکی که با توجه به اقدام خلاف قوانین بین‌الملل سنول در مسدود نگاه داشتن چندین میلیارد دلار از پول ایران و خلف وعده مکرر این کشور در آزادسازی آن می‌تواند با طرح شکایت ایران در محاکم بین‌المللی و درخواست خسارت برای این عدم پرداخت چندین ساله تکمیل شود. به نظر می‌رسد عدم اقدام حقوقی لازم در شکایت از دولت کره‌جنوبی بابت این اموال بلوکه شده، یکی از علل اصلی اظهارات ضدایرانی رئیس‌جمهور این کشور بوده است و می‌بایست با پیگیری مضاعف دستگاه‌های ذی‌ربط و بازرستانی مابه‌ازای کلیه خسارات حاصل از این اقدام غیرقانونی، مایه عبرت برای سایر همیمانان امریکا شود.

درخواست عطاالله‌مهاجرانی از امام جماعت مسجدمکی

«**خبردیگریکنه**»، عطاالله مهاجرانی فعال سیاسی اصلاح‌طلب ساکن لندن طی یک درخواست از مولوی عبدالحمید، امام جمعه اهل سنت زاهدان، ادعا‌های سیاسی و ژست‌های حقوق بشری وی را به چالش کشید. مهاجرانی در این درخواست که به نظر می‌رسد نوعی واکنش نسبت به اظهارات تفرقه‌برانگیز و ضدامنیتی هفته‌های اخیر عبدالحمید اسماعیل زهی باشد، از او خواست در ادامه رویکردهای ادعایی خود، از دولت عربستان بابت اعدام یک روحانی اهل سنت منتقد این رژیم نیز «انتقاد» کند! این فعال سیاسی در تویتر نوشت: «کتاب مولوی عبدالحمید، دوست گرمای و قدیمی، و السلام علیکم و رحمة الله. با تأسف شیخ عوض القرنی، عالم دینی متمیز و نویسنده و منتقد مخلص، در عربستان سعودی به جرم انتقاد به اعدام محکوم شده است. شایسته است که برای ممانعت از اعدام عالم دینی اهل سنت و جماعت، جنابعالی سخنی بگویید، حسینا الله.» دعوت مهاجرانی از عبدالحمید برای انتقاد از دولت عربستان بابت صدور حکم اعدام برای یک روحانی اهل سنت منتقد حکومت این کشور درحالی صورت گرفته که امام جماعت مسجد مکی در هفته‌های اخیر، به حمایت تمام‌قد از اغتشاشگران پرداخته و احکام مجازات قاتلان شهدای امنیت را زیر سؤال برده و به همین سبب مورد استقبال رسانه‌های رسمی دولت سعودی شده‌ها و وهابی‌ها قرار گرفته است. وی تاکنون نسبت به حمایت جریان‌های معاند و رسانه‌های ضدانقلاب نمرزبندی نکرده است.

آزادی مشروط مهدی هاشمی پس از اجرای حکم شلاق

« **شنیدیم که**»، مهدی هاشمی بهرمانی پس از ۷ سال زندان، پرداخت جزای نقدی و اجرای حکم شلاق به صورت مشروط از زندان آزاد شد. به گزارش برنا، مهدی هاشمی ۱۸ مرداد سال ۹۴ از سوی شعبه ۵۴ دادگاه تجدید نظر تهران به اتهام مشارکت در ارتشا، اختلاس، اجتماع وتبانی به قصد ارتکاب جرایم علیه امنیت کشور به ۱۰ سال حبس و ۵۰ ضربه شلاق محکوم شد. براساس حکم صادر شده، حبس مهدی هاشمی ۱۸ مرداد ماه سال ۹۴ آغاز شد. وی ۲۲ شهریور ۱۴۰۰ نیز بخشی از جزای نقدی را پرداخت کرد و در ۱۷ دی ماه ۱۴۰۱ نسبت به رد مال و پرداخت مابقی جزای نقدی اقدام کرد، همچنین حکم شلاق نیز نسبت به وی اجرا شد. در نهایت ۲۷ دی ماه ۱۴۰۱ داداری اجرای احکام دادرسرای تهران با آزادی مشروط مهدی هاشمی موافقت کرد. وکیل مهدی هاشمی در این باره گفت: آزادی مشروط مهدی هاشمی در شرایطی اجرا شده که ۳ سال از امکان صدور حکم آزادی مشروط او و بیش از ۷ سال از آغاز حبس او گذشته است.

علی کریمی «رضا پهلوی» را جایگزین روایت‌ها کرد

« **باخبر شدیم که**»، علی کریمی پس از ناکامی در کسب سرمایه سیاسی از طریق نقش آفرینی در اغتشاشات اخیر و خوش خدمتی به سرویس‌های خارجی، خود را زیر سایه فرزند شاه مخلوع ایران قرارداد. این بازیکن سابق فوتبال در اقدامی که برخی از آن به اعلام سرسپردگی به رضا پهلوی یاد می‌کنند، به جریان رسانه‌ای تازه ضدانقلاب موسوم به «من و کالت می‌دهم» پیوست و رسماً فرزند شاه سابق ایران را به عنوان وکیل خود برای دوران گذار از جمهوری اسلامی معرفی کرد! کریمی درحالی به قافله وکالت دهی به رضا پهلوی پیوست که تنها چند روز از سالگرد فرار شاه مخلوع در جریان انقلاب اسلامی مردم ایران می‌گذرد. بر این اساس، برخی این رویکرد را به یک ارتجاع تاریخی تعبیر کرده و آن را ناشی از ورشکستگی سیاسی و یاس حاصل از بی نتیجه بودن اغتشاشات و آشوب‌های اخیر می‌دانند. بخش زیادی از سرمایه علی کریمی در جریان اغتشاش‌ها ناشی از فعالیت روایت‌ها، به ویژه در فضای تویتر بود. اکنون به نظر می‌رسد این بازیکن سابق فوتبال پس از ناامیدی از کارآمدی روایت‌ها، رضا پهلوی را جایگزین آنها کرده است.

دست رد ایرانیان به فراخوانان گازی ضدانقلاب

« **خبررسیده که**»، ایرانیان در شهرهای مختلف، به صرفه جویی‌های گسترده در مصرف گاز خود، برنامه ضدانقلاب برای ایجاد اختلال در گازرسانی را رختنی کردند. به دنبال ورود موج اخیر مردم به شهرهای سراسر کشور، عناصر و جریان‌های ضدانقلاب با پخش فراخوان‌هایی ضدانسانی، خواستار افزایش مصرف گاز و حتی روشن نگه‌داشتن اجاق گازها شده بودند تا به این ترتیب دولت نتواند گاز موقف وبه تناسب میان همه شهرها توزیع کند و اعتراضات مردمی آغاز شود! اما آمار نشان می‌دهد مردم ضمن بی‌تفاوتی نسبت به این فراخوان‌ها با همدلی و اتحاد، گام‌های بلندی برای صرفه‌جویی برداشتند. به‌عنوان مثال در این دوره، مردم شهرستان باخرز ۳۵ درصد، استان گیلان ۱۰درصد، زنجان ۲۰ درصد و اهالی سمنان ۵۰درصد در مصرف گاز خود صرفه‌جویی کردند. همچنین میزان صرفه‌جویی در مصرف گاز در استان تهران به ۷ میلیون متر مکعب، در خراسان به یک میلیون مترمکعب، در اصفهان دو میلیون و ۴۰۰ هزار متر مکعب و در همدان به دو میلیون متر مکعب رسید.

گرگ سلطنت‌طلب در برابر گرگ منافق!

« **دست آخراینکه**»، در تازه‌ترین مرحله از سلسله درگیری‌های عناصر و جریان‌های برانداز، این بار به لودادن و افشای هویت واقعی یکدیگر روی آوردند. در تازه‌ترین اتفاق از این دست، برخی جریان‌های تجزیه طلب که به گروه‌های تروریستی وابسته هستند، عناصر رقیب خود، یعنی سلطنت‌طلب‌ها را لو دادند. این عده با انتشار تصاویر ضدانقلاب در خارج از کشور، یک به یک مشخص کردند که هر کس در تصویر چه کسی است، چه گرایش دارد و از اهالی کدام شهر ایران است! پیش از این نیز رسانه سعودی ایران اینترنشنال با انتشار مطالبی ضد سلطنت‌طلب‌ها، عصیانیت و افشاگری آنها را برانگیخته بودند.